
清水北小学校だより

No．３

R3. 6.15

http://www.fukui-city.ed.jp/shimizun-e/index.htm

※学校だよりはＨＰでもご覧いただけます

爽やかな季節はあっという間に過ぎ、梅雨を迎えようとしています。６月に入ってからは週末

に雨の日が続いたり、３０℃を超える暑さの日もあったりして過ごしにくい時季となりました。

これからは、コロナ対策だけではなく熱中症や食中毒などにも気をつけていかなければと考えて

おります。

さて、県内の新型コロナウイルス感染拡大も収束傾向にあり、現在は「感染拡大注意報」とな

っております。学校では、国や県、市教委の方針やマニュアルに基づき、感染防止対策をきちん

と行った上で諸行事や活動を再開していきたいと考えております。しかしながら、直近の状況で

も福井市内の小学校での感染事例も見受けられ、活動内容によっては中止あるいは延期せざるを

得ない場合もありますので、保護者の皆様には引き続きご心配とご不便をおかけしますが、今後

ともご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

キ リ ト リ

返信欄 (ご意見・ご質問・ご感想等ありましたらお願いします) 氏名 ( 年)

「５年田植え」今年の５年生は今ま

でで一番上手とほめられました
泥だらけになっても気持ちいい…

「４年社会科見学」クリーンセンター

に行きました

「縦割清掃」６年生がリーダーとして

がんばっています
上手に雑巾絞れるかな…

大きな機械の操作も見ることができ

ました



ありがとうございました
青少年育成福井市民会議清水北支部様からのご支援を

いただき、校門横の「あいさつ運動標語」の看板がきれ

いになりました。『朝一番 元気にあいさつ 気持ち晴

れ』、『北っ子の 笑顔でつくる まちづくり』などなど、

あらためて読んでみると、とてもよい言葉です。機会あ

るごとに子供たちへ伝えていきたいと思います。

メールでも配信します
現在、学校だよりを保護者の皆様や関係各位に紙媒体

で配布してご覧いただいておりますが、今月号より学校

のメールシステムを使って、デジタルでも配信させてい

ただきます。今年度より新しいメールシステムが導入さ

れたことにより可能となりました。ご意見・ご感想等も、

メールの回答機能を使って返信することができます。ぜ

ひお試しください。

また、今までのメール受信よりも、アプリ「連絡エクスチェンジ」（スマホでは上のような画

面になります）の方が使い勝手もいいようですので、まだの方にはアプリの導入もおすすめしま

す。年度始に文書でご案内いたしましたが、お手元にない場合は学校までご連絡ください。

サルに注意を
６月に入ってから、清水北地区でサルが出没したとの目撃情報が相次いでいます。

学校に連絡があった場合は、注意喚起のメールを配信するとともに、下校時に教職

員が見守るようにしています。各ご家庭や地区の皆様におかれましても、ご都合がつきましたら

子供たちが下校する時間帯にご自宅前の道路などで見守っていただけると幸いです。

［返信ありがとうございました］※全てを掲載することができず申し訳ありません

・入学式が終わってしばらくは緊張している様子もありましたが、給食当番の話を自慢げに話す姿やお家に帰ってか

ら宿題を一生懸命がんばる姿を見て、応援したい気持ちでいっぱいです！！！

・早々に連体の中止が決まってしまい、とても残念に思います。小学校生活最後の一年、できるだけよい思い出が作

れるよう、これ以上行事が中止にならないことを願っています。

・コロナ禍の中、中止になる事が多いですが、この生活（学校生活）も大人になった時に何か役に立つと信じ、頑張っ

てもらいたいですね。

・交通安全教室で教わったことをちゃんと守り、事故が起きないように安全に道路を歩いたり自転車に乗ってもらいた

いです。

・子供も大人もお互いのことを思って自転車や自動車を運転できるといいですね。行動範囲が広くなるので、「ただい

ま」と帰ってくるまで心配です。

・白黒での配付になったのですか？３年生になって自学が始まり、はりきって取り組んでくれました、このまま続けてほ

しいです。

・コロナにより授業参観等が中止になりさみしいです。新学年になってからの学校の様子を見てみたいです。


